
  

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA

PORTARIA Nº 15, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

Procede ao desligamento e designações para funções de chefias e chefias
substitutas no âmbito da Coordenadoria de Administração da PR-RR. 

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR/MPF nº 941, de 24

de novembro de 2020, bem como, pelo artigo 33, inciso II, do Regimento Interno Administrativo do

Ministério  Público  Federal  (Portaria  SG MPF nº  382,  de  05  de  maio  de  2015),  bem como a

delegação ministerial conferida pela Portaria PGR/MPF Nº 462, de 16 de junho de 2016;

CONSIDERANDO  as  justificativas  contidas  no  MEMORANDO  n°

2/2022/CA/PRRR (PR-RR-00000444/2022);

 RESOLVE: 

Art.  1º  Dispensar  o  servidor  JUSCELINO  EUFRASINO  DE  PINHO,  hoje

aposentado, da função de chefia substituta do Setor de Logística – SELOG | FC-01, a contar da data

de 03 de novembro de 2021

. Art. 2º Designar o servidor NETANEL SILVESTRE DE AMORIM, matrícula 6834,

para a função de chefia substituta do Setor de Logística – SELOG | FC-01, a contar da data de 09 de

janeiro de 2022. 

Art. 3º Fica revogada a Portaria PR-RR nº 100, de 07 de dezembro de 2020 (PR-RR-

00027760/2020).

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se 

MIGUEL DE ALMEIDA LIMA

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no DMPF-e, Brasília, DF,   1  8     jan.   20  2  2  . Caderno Administrativo, p.   38  .  

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/215500
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/215500
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/234237
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/234237
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/234237
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/234237
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/234237
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/234237
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/234237
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/234237
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/234237
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/234237
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/234237
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/234237
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/234237
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/86882
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764

